ler. Informe Trimestral de Avance de Avance de Gestién 2019

Gobierno Estatal Consolidado
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019
(Pesaos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de

Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo
Efectivo

y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (Nota 17)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Oag

2019
19,676,475,737

434,274,740

0

0

521,226,364
43,000,015
12,987,741

0
18,207,305,992
444,341,510
13,339,375
15,817,954,050
1,078,082,154
102,187,609
614,394,363
9,082,119,176
117,690,191

0

85,772,308
99,787,352
8,422,861

0

7,363,577

0
1,324,359,234
2,864,852,664
18,181,449
414,741,112

3,858,521,687

134,437,892
0

134,351,733
86,159
4,593,980,443
1,093,877,422
37,336,843
3,462,766,179
-4,459,542,552

7,594,783,635
2,424,750,122
2,424,750,122
0
5,170,033,513
5,998,740,742
55,596,446
55,596,446

0
5,943,144,296
1,596,042,893

995,022,029

4,846,521,018
5,841,543,047

:aca ’[:]‘ SEFIN

2018

18,956,678,073

508,401,293
0
0
520,463,147
45,958,787
386,823,906
447,260
15,862,387,449
617,516,117
1,014,680,115
14,744,598,532
975,939,176
34,400,805
656,528,719
7,754,753,803
4,675,886
20,143,514
1,171,606,938
66,744,651
8,645,425
(o}
10,613,577
(o}
1,222,395,813
2,529,196,827
17,500,589
271,452,809
4,212,079,540

5,667,232,014
1,673,790,912
869,950
3,892,571,151
118,275,298

0

76,612,194
41,663,104
5,448,956,716

1,204,782,490
31,455,742
31,455,742

0

1,173,326,748
11,825,897,986
292,844,132
292,844,132

0
11,533,053,854
-10,621,115,497

-960,079,241

5,806,600,259
4,846,521,018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO.

VICENTE MENDOZA TELLEZ GIRON
SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. EVANGELINA ALCAZAR HERNANDEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




