1er. Informe Trimestral de Avance de Avance de Gestión 2019 Gobierno Estatal Consolidado Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de marzo de 2019 (Pesos)







Concepto	2019	2018
l Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	19,676,475,737	18,956,678,073
Origen		
Impuestos	434,274,740	508,401,293
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	521,226,364	520,463,147
Productos	43,000,015	45,958,787
Aprovechamientos	12,987,741	386,823,906
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	447,260
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	18,207,305,992	15,862,387,449
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	444,341,510	617,516,117
Otros Orígenes de Operación	13,339,375	1,014,680,115
Aplicación	15,817,954,050	14,744,598,532
Servicios Personales	1,078,082,154	975,939,176
Materiales y Suministros	102,187,609	34,400,805
Servicios Generales	614,394,363	656,528,719
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,082,119,176	7,754,753,803
Transferencias al resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	117,690,191 O	4,675,886 20,143,514
Ayudas Sociales	85,772,308	1,171,606,938
Pensiones y Jubilaciones	99,787,352	66,744,651
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	8,422,861	8,645,425
Transferencias a la Seguridad Social	0,422,001	0,043,423
Donativos	7,363,577	10,613,577
Transferencias al Exterior	0	10,010,017
Participaciones	1,324,359,234	1,222,395,813
Aportaciones	2.864.852.664	2,529,196,827
Convenios	18,181,449	17,500,589
Otras Aplicaciones de Operación	414,741,112	271,452,809
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,858,521,687	4,212,079,540
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	134,437,892	5,567,232,014
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	1,673,790,912
Bienes Muebles	134,351,733	869,950
Otros Orígenes de Inversión	86,159	3,892,571,151
Aplicación	4,593,980,443	118,275,298
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,093,877,422	0
Bienes Muebles	37,336,843	76,612,194
Otras Aplicaciones de Inversión	3,462,766,179	41,663,104
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-4,459,542,552	5,448,956,716
I I Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	7,594,783,635	1,204,782,490
Endeudamiento Neto	2,424,750,122	31,455,742
Interno	2,424,750,122	31,455,742
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	5,170,033,513	1,173,326,748
Aplicación	5,998,740,742	11,825,897,986
Servicios de la Deuda	55,596,446	292,844,132
Interno	55,596,446	292,844,132
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,943,144,296	11,533,053,854
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,596,042,893	-10,621,115,497
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	995,022,029	-960,079,241
I I Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	4,846,521,018	5,806,600,259
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (Nota 17)	5,841,543,047	4,846,521,018
		/